
 
Ano: 01 / Edição: 117     Araporã-MG, 25 de janeiro de 2018. 
 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  E c o n ô m i c o ,  
T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  C o m u n i c a ç ã o  

 

S e c r e t a r i a  M u n i c i p a l  d e  D e s e n v o l v i m e n t o  
E c o n ô m i c o ,  T u r i s m o ,  R e l a ç õ e s  I n s t i t u c i o n a i s  e  

C o m u n i c a ç ã o  
 

          Página 1 

  

DECRETO 3296/2018. 

 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 

SERVIDOR COMISSIONADO E DÁ 

OUTRAS PROVIDENCIAS.                                                                                                                                                                        

 

                    A Prefeita Municipal 

de Araporã, Estado de Minas Gerais, no 

uso de suas atribuições legais,  

 

               Considerando o 

disposto na Lei Complementar Municipal 

nº. 093/2016, de 21 de Dezembro de 

2016, que dispõe sobre a reestruturação 

administrativa do Poder Executivo do 

Município de Araporã;  

 

DECRETA 

 

Art.1º - Fica exonerado do cargo 

de Gerente de Convênios o Sr. João 

Batista Duarte Giomo. 

   

Art.2º-Este Decreto revoga as 

disposições em contrário, revogando as 

disposições em contrario. 

 

Gabinete da Prefeita Municipal de 

Araporã-MG, ao 24 dias do mês de 

Janeiro de 2018. 

 

 

RENATA CRISTINA SILVA BORGES 

Prefeita Municipal de Araporã 

 

EXTRATO DO CONTRATO N. 011/2018 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N. 

012/2018 

 

INEXIGIBILIDADE n. 007/2018 

 Objeto: Prestação de serviços de show 

artístico das bandas “SWINGOU” e 

“RESENHA 10” e do cantor “ FLÁVIO 

FREIRE”, para execução de 

03(três)shows artísticos durante a 

realização do “CARNAVAL-2018” do 

Município de Araporã/MG, a realizar-se 

nos dias 11 e 13 de fevereiro de 2018, no 

espaço onde será realizada a festa na 

cidade de Araporã/MG. Empresa: TP DE 

BARROS 06895540601, regularmente 

inscrita no CNPJ sob n. 12.329.924/0001-

15, com sede na Avenida João Gomes 

dos Santos, n. 120, Jardim Bela Vista, na 

cidade de Centralina/MG  

Valor Estimado: R$ 16.800,00 (dezesseis 

mil e oitocentos reais).  

Prazo contrato: O prazo de vigência será 

de 19(dezenove) dias.  

Dotação orçamentária: 

02.05.03.20033.13.392.0039.3.3.90.39.00 

(Ficha 237)  

Fundamentação Legal: Processo de 

Inexigibilidade n. 007/2018 e Art. 25, III 

da Lei nº 8.666/93 e alterações; 

 

 

 


